

DZIENNIK OSTROWSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE W POŁUDNIOWEJ WIELKOPOLSCE

Rok 4

Ostrów (Wlkp.), środa, dnia 18 marca 1936 r.

Nr. 65

Śmigły - Rydz Olbrzymie zainteresowanie dyskusją w Sejmie nad ubojem rytualnym



Jeszcze bardzo niedawno temu witaliśmy generała Edwarda Rydza-Śmigłego tutaj w Poznaniu. Jeszcze dziś żyjemy pod wrażeniem żywiołowego entuzjazmu jaki wybuchł tam wszędzie gdzie zgromadzone tłumy ujrzaly jego sprężystą, szczupłą, żołnierską sylwetkę. Jeszcze jesteśmy zasłuchani w twarde i nieugięte słowa Wodza, które rzucił na placu Wolności w tłum dziesiątek tysięcy powstańców, jako posiew najbardziej ofiarnej pracy dla państwa. Wielkie bowiem przeżycia nie przemijają z biegiem chwil czy sekund, one trwają bardzo długo, drzemając w duszy pięknym skupionym przemysłem i jak drogowskazy kształtują ścieżki naszego działania.

W pamiętny dzień rocznicy grudniowej, gdy zawitał do nas, do Poznania Pan General, zacerpnęliśmy pełną garścią, pełnym sercem wolę trwania na żołnierskich stanowiskach, które wszystkim polakom wyznacza obecna chwila dziejowego przełomu. Wolę trwania i wolę zachowywania żelaznej dyscypliny społecznej, jako zasadniczego warunku skuteczności wszelkiego zbiorowego wysiłku. Czy był to posiew tylko pięknych a mocnych słów Generała Rydza-Śmigłego? Czy był to jeden z wielu sukcesów dobrego mówcy? Nie. Słowa były proste, mowa nie ubierała ich w gładkie kształty frazesu, ale w serca uderzała przede wszystkim ich — prawda. To jedno. A pozatem spojrzawszy w oczy Pana Generała czuliśmy się z nim związani na zawsze nierozdzielnie, takimi, jakie łączy w jedną myśl oraz w jedno uczucie: żołnierzy i ukochanego Wodza. Pan General wziął nasze zaufanie, zawiadł naszymi sercami, stał się przewodnikiem naszych działań. Tlum nie krzyczał: Niech żyje generał Rydz-Śmigły, lecz z serca płynął okrzyk: Niech żyje nasz Wódz.

Panie Generale! W dniu Twych Imienin, obchodzonych dziś uroczystie przez całe wojsko i całe społeczeństwo, dumni Twoi legjoniści towarzysze broni będą przypominać bohaterkie walki Śmigłego-Rydza na marszu na Ulinę, z ofensywy nad Nidą; będą mówić o Jablonce i Kukli; przypomną sobie rozkaz Komendanta datowany z Konar 5 czerwca 1915 roku — przypomną sobie jego treść:

„Wśród mnóstwa bohaterkich czynów, dokonanych przez poszczególnych żołnierzy w czasie tych zmiennych co do szczęścia boiów, zaznaczę chęć w swym rozkazie to, które na szczególnie uwzględniłem zasługują.

Major Śmigły-Rydz, wzięwszy na siebie zadanie, najczęściej nie odpowiadające ani jego stopniowi, ani zdolnościom, nie tylko sam wytrwał na stanowisku, niezwykłe przykrem pod względem moralnym, lecz złożył w bojach o lasy Kłaniecki rowe dowody niezwykłego męstwa i spokoju przy największym niebezpieczeństwie. Majorowi przedewszystkiem przypisuję że III batalion nie ugiął się przy spełnianiu zadania, przeważającego znacznie siły moralne przeciętnego żołnierza“.

Warszawa, 17. III. Dzisiejsze obrady Sejmu wywołały ze względu na znajdujący się na ostatnim punkcie obrad projekt ustawy o zakazie uboju rytualnego olbrzymie zainteresowanie. Przez cały dzień wczorajszy i dzisiaj zrana zgłaszały się do biura Sejmu tłumy publiczności po bilety na galerję. Wszystkie bilety zostały rozdane. Na dzisiejsze posiedzenie przybyło również wielu sprawozdawców parlamentarnych, zarówno krajowych jak zagranicznych.

Obrady Sejmu otworzył marszałek o g. 11-tej. Załatwił je sprawy formalne marszałek zakomunikował na wstępie listę nazwisk szereg posłów, którzy nadśleli pisemne usprawiedliwienie swej nieobecności. W kularach zwrócono uwagę, że poraz pierwszy w bieżącej sesji nie stawila się na dzisiejsze posiedzenie tak pokaźna liczba posłów, bo około 20.

Następnie Sejm odesłał do poszczególnych komisji w pierwszym czytaniu szereg rządowych projektów ustaw, m. in. o utworzeniu województwa stołecznego, o przedłużeniu do 1 października 1937 r. zarządu tymczasowego gminy miasta Warszawy, o paszportach zagranicznych i o kredytach dodatkowych na r. 1935/36. W myśl zaproponowanej ustawy wydatki na bieżący okres budżetowy zostały podwyższone o przeszło 67 milj. zł. Na pokrycie tych wydatków przeznacza się wpływy ze zwiększonych źródeł dochodów, poza tem zwikzone wpłaty do skarbu przez przedsiębiorstwo Las Państwowe.

Dalej Sejm odesłał do komisji kilka projektów ustaw zgłoszonych przez posłów. — Skończyła przystąpiła do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o prawie wekslo-

wem. Referat o tym projekcie wygłosił p. Zaklika. Po załatwieniu jeszcze kilku projektów ustawodawczych m. in. projektu ustawy o mleczarstwie. Sejm przystąpił prawdopodobnie w godzinach popołudniowych do obrad nad projektem ustawy o zakazie uboju rytualnego.

W kularach wywołała duże zainteresowanie pogłoska, zapowiadająca wniesienie przez rząd poprawki do tej ostatniej ustawy. W myśl poprawki zostałyby utrzymane zasa-

da projektu ustawy o konieczności ogłaszania zwierząt przed ubojem, ze względu jednak na to, że niektóre wyznania, jak mojżeszowe, katarskie i muzułmańskie wymagają uboju rytualnego, poprawka rządowa przewidywała, że będzie ustalony odmienny sposób i warunki dokonywania uboju dla wspomnianych grup wyznaniowych. Poza tem byłobybyda, przeznaczonych na ubój rytualny, ma odnowić ściśle faktycznym potrzebom wymienionych grup ludności. (M.)

Ubój rytualny ginie pod naciskiem solidarnej opinii wielkopolskiej WE WRZEŚNI ZNIESIONO UBÓJ RYTUALNY

Września. Rozporządzeniem burmistrza miasta, za zgodą Zarządu Miejskiego zniesiony został w rzeźni miejskiej ubój rytualny.

Ubój rytualny na cele konsumpcyjne dla ludności żydowskiej dokonywany jest obecnie w rzeźni miejskiej w Pyzdrach.

TAKŻE WOLSZTYN

Wolsztyn. — Za przykładem innych miast województwa poznańskiego i Wolztyń przystąpił do zniesienia uboju rytualnego. W dniach najbliższych zapadnie w tym względzie decydująca uchwała ze strony korporacji miejskich.

Uboju rytualnego w tutejszej rzeźni dokonywał specjalnie przyjeżdżający rzezak z Zbąszynia. (h)

PIĘTNUJEMY

Polak wysługuje się rzezakom Zaborów. Do ośmiu w swoim czasie o zniesieniu uboju rytualnego w Lesznie, któ-

re nastąpiło dn. 7 bm. Uparci jednak i przemysłni żydzi znaleźli inny sposób. Wywożą oni bydło, przeznaczone na ubój rytualny do Zaborowa w pow. leszczyńskim i tam u jednego z rzeźników, polaka-katolika rzeżają nadal.

Rzeźnikiem tym, który wysługuje się żydom jest p. Sychala.

Min. Beck u króla Edwarda VIII

LONDYN, 17. III. — Minister Beck odbył wczoraj przed posiedzeniem Rady Ligi rozmowę z premierem belgijskim, van Zeelandem.

Dzisiaj popołudniu minister Beck przyjechał do prywatnej audiencji przez króla Edwarda VIII. w Buckingham Palace. (PAT.)

Balon dla prof. Piccarda został zamówiony w Jablonie

WARSZAWA, 17. III. — Prof. Piccard, dwukrotny zdobywca stratosfery, który w maju ub. roku bawił w Polsce w związku z przygotowaniem do lotu stratosferycznego na wysokość 30.000 metrów, uzyskał już odpowiednie fundusze na zorganizowanie tego lotu i zamówił w wojskowych warsztatach balonowych w Legionowie powłokę do balonu stratosferycznego, z odpowiednim olionowaniem.

Do zamówienia balonu w Polsce prof. Piccarda sformułował dokładne badania i analizy próbek tkanin, pobranych z różnych fabryk balonowych w Europie. Tkaniny polskie okazały się najbardziej wytrzymałe, najlżejsze i najbardziej odporne. Na budowę balonu trzeba będzie 12.975 metrów kwadr. tkaniny, pojemność balonu wyniesie 119.081,7 metra sześci. a ciężar razem z kabina aluminiowa o wadze 110 kg. wyniesie 1.150 kg.

Start prof. Piccarda do stratosfery nastąpi prawdopodobnie w końcu lata w Polsce.

Abiswńczycy pragną wyrwać do porę deszczowej

WARSZAWA, 17. III. Z frontu abiswńskiego donoszą:

Wielkie wrażenie wśród żołnierzy abiswskich wywołało przybycie do Kworam 8 baterji artylerji przeciwlotniczej, skoncentrowanej tam w przewidzianym gwałtownego ataku włoskiego lotnictwa.

Abiswńczycy pragną obecnie za wszelką cenę powstrzymać napór armji marsz. Badoglio aż do nastania okresu deszczów, które uniemożliwiłyby Włochom prowadzenie jakiegokolwiek akcji wojennej w większym stylu.

W „czerwonym namiocie“ negusa w Kworam odbywała się gorączkowe narady dowódców wojskowych i dostojników kościoła koptyjskiego.



Przed pałacem St. James w Londynie gromadzą się tłumy ciekawych, chcące chociaż z daleka obejrzeć zagranicznych ministrów

Odżyje także pamięć bohaterkich Twych walk o Wilno w 1919 roku, potem wyzwolenie Inflant, wreszcie brawurowa ofensywa na Kijów i kontratak z dni sierpniowych 1920 r. Nie wszyscy mieli to szczęście iść z Tobą, Panie Generale, w boje. My więc tutaj w Wielkopolsce żyjemy przedewszyst-

kiem wrażeniem tych krótkich chwil, w których zetknęliśmy się z Tobą 27 grudnia. Zdobyleś serca tej nieskorej do entuzjazmu Wielkopolski. W rachunek swój, jako Wódza możesz wstawić ważką pozycję, możesz wstawić zaufanie i pełne oddanie społeczeństwa Ziemi Zachodnich.

narodu darzy Go dziś największą serdecznością, widząc w Nim symbol czujnego oddania Sprawie. O tem pamiętamy w dniu Jego imienin, o tem nie zapominajmy w tej ważnej historycznie epoce, gdy narodom potrzeba zdecydowanych i mądrych przewodników.

J. W.

„Żołnierzowi Oświaty — Żołnierze Graniczni“

W dniu 15. III. 36. odbyło się odprawienie na miejsce wiecznego spoczynku śp. Edwarda Bulmana, nauczyciela z m. Marjak, działacza społecznego, pierwszego założyciela i prezesa Związku Strzeleckiego w Sośni.

W czasie modłów żałobnych, które odprawił pastor ewangelicki Schau z m. Sośnic, śpiewał chór nauczycielstwa i grała orkiestra. Na trumnie złożono szereg wieńców od nauczycielstwa, Związku Strzeleckiego, społeczeństwa i Straży Granicznej.

Na szarfach wieńca Straży Granicznej widniał napis „Żołnierzowi Oświaty — Żołnierze Granicy K-tu Sośnic”. Nad trumną przemawiali: przedstawiciele nauczycielstwa i społeczeństwa.

W imieniu Straży Granicznej przemówił krótko p. Szafarski Tadeusz, Kierownik Komisariatu Sośnic, który powiedział m. in. „Obywatelu! różnił nas mundur, a łączyła idea — służby dla Państwa. Dziś, żegnamy Cię słowami: „Niech ci ziemia lekka będzie! Składamy cześć Twej Pamięci“.

Zmarły osierocił żonę i dziecko.

„Judas z Keriothu“

Teatr Narodowy w Poznaniu przygotował na okres Wielkiego Postu wspaniałe arcydzieło Kazimierza Przerwy - Tetmajera w 4 aktach p.t. „Judas z Keriothu“ które todegra w piątek dnia 20. III. br. o godz. 20,15 w sali Domu Katolickiego. Aby godnie zaprezentować to niezwykle widowisko Dyrekcja Teatru Narodowego uprosiła do współpracy świętego artystę - malarza Aleksandra Makarewicza.

„Judas z Keriothu“ w tej obsadzie będzie prawdziwą uczcą artystyczną dla naszych teatromanów. Wdzięczni jesteśmy Dyrekcji za wystawienie tej sztuki z „wielkiego repertuaru“. Powodzenie, które niewątpliwie będzie towarzyszyło wysiłkom Dyrekcji, będzie najlepszą zachętą do wystawienia podobnych sztuk w przyszłości. Bilety wcześniej nabyte można w księgarni J. Kohlmana i w dniu przedstawienia od godz. 19,30 przy kasie w Teatrze.

Na przedstawienie wieczorne uzyskała Redakcja naszego pisma 20 proc. zniżki dla swych czytelników. Chcący korzystać ze zniżki zechcą wyciąć kupon, za okazaniem którego kasa przedsprzedaży wzgl. Teatru wyda bilety po niższej cenie.

W drugim dniu ciągnięcia loterii padło: 10,000 zł. — 62031, 140568, 165980. 2,000 zł. — 90523 184130. 1,000 zł. — 35424, 138332, 168960, 183848

W piątek dnia 20. III. br. o godz. 20,15 w sali Domu Katolickiego. Aby godnie zaprezentować to niezwykle widowisko Dyrekcja Teatru Narodowego uprosiła do współpracy świętego artystę - malarza Aleksandra Makarewicza.

Kronika policyjna

Złodzieje kieszonkowi. W ub. poniedziałek zatrzymała policja podczas targu ki ku zł dzi i kies-ontko vyo i sklepowych. a mianowicie: Kidon'a Tomasza, robotnika, Wróblewską Stanisławę i Binięcką Annę. Cała trójka pochodzi z Kalisza.

Kto wygrał na loterii?

- 200 zł. — 8521 12675 44173 50129 60799 71731 75059 76127 83294 88245 96781 109896 114167 120629 125274 128935 131907 135698 136892 138528 144681 151493 152359 156065 155549 141213 167219 181337 187151 190079. 25,000 zł. — 133122. 10,000 zł. — 58923 59708 90593. 5,000 zł. — 28751. 2,000 zł. — 72999 142114 179179 1,000 zł. — 13501 99593 109479 134505. 500 zł. — 159 2923 135904 165896 189516. 400 zł. — 44935 64003, 89915 92062 128694 129774 144000. 250 zł. — 11690 39457 54209 86070 101467 113661 118330 123823 124083 126870 130271 130382 130504 159705 173413 175669 193424. 200 zł. — 3306 6178 8970 27478 30934 51266 82345 95496 96820 100303 100856 115723 137640 148913 160622 171214 173843 178197 181797 182462 191026

Giełda zbożowa w Poznaniu

Table with 2 columns: Zboże and Cena. Includes items like Żyto, Pszenica, Jęczmień browarowy.

Table with 3 columns: Towar, Cena, and other details. Includes items like Owies standartowy, Mąka żytnia, Mąka pszeniczna.

RADJO

Czwartek 19 III, program ogólnopolski 6.30 Kiedy ranne wstają zorze 6.33 Gimnastyka 7.20 Dziennik poranny 8.00 Audycja dla szkół 10.00 Tr. z Ostrej Bramy w Wilnie Nabrzeżnia Żalobnego za duszę śp. Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego...

muzyczna w oprac. Jana Wańsiewskiego 21.40 Nasze pieśni I-sza audycja z cyklu Stanisław Moniuszko — pieśniarz wykonawcy: Janina Hupertowa (m. sopran) i Kazimierz Czokotowski (baryton) 22.10 Muzyka muzyczna Wsk.: Stefan Witas — śpiew Tadeusz Zwargdo — skrzypce Leon Narkiewicz — harfa Mieczysław Hoberman — wiolonczela Władysław Szpliman — fortepian 22.30 Muzyka lekka i taneczna w wyk. Małej Orkiestry P. R. pod dyr. Zdzisława Górzwińskiego W przerwie o godz. 23.00 Wiad. meteor. dla żegluzi powietrznej

Lokalne audycje poznańskie 6.50 i 7.50 Muzyka polska (płtvt) 7.50 Program na dzień bieżący 7.55 Pare informacyj 13.00 Krótki recital Fritza Kreislera skrzypce (płtvt) 13.30 Stanisław Moniuszko Halka — opera (w skrócie) w wyk. chóru orkiestry i solistów Opery Warszawskiej pod dyr. Bronisława Szulca płtvt 15.20 Przegląd widowisk 15.30 Koncert słynnych solistów (płtvt) 18.00 muz. rozrywka w wyk. z Warszawy 18.30 Czw. nasze dzieci będą szczęśliwe (wyk. prof. M. R. Dediowa) 18.40 Jak spędzić święto wyk. Jan Kilariski 18.45 Program na dzień następnny 19.55 Sławni uczeni w zwieczadzie anegdota — feljton wyk. dr. Juliana Różka 19.05 Życie kult. art. i społeczne Poznania 19.10 Koncert reklamowy 19.20 Arje i pieśni w wyk. Mieczysława Saleckiego (płtvt) 19.35 Wiad. sport. Poznań

Targowica w Poznaniu

Poznań 17 bm 1936 Spędzono: wołów 35; buhai 122; krów 234; świń 1490; cieląt 631; owiec 33; razem 2568 zwierząt. Płacono za 100 kg żywej wagi: Ciepło loco Targowica Miejska łącznie z kosztami handlowymi

Table with 2 columns: Kategoria (A, B, C, D, E, F, G, H) and Cena. Includes items like Wędlina, Mięso, Skop, etc.

BACZNOŚĆ! Niniejszem podaję do łaskawej wiadomości miasta Ostrowa i okolicy, że z dniem 11 b. m. otworzyłem skład towarów kolonialnych, tytoniu i delikatesów przy ul. Kaliskiej 13 i proszę bardzo o łaskawe poparcie mojego interesu kreślę się z poważaniem Marjan Rodziński

POLECAMY Ieżanki, kanapy, materace oraz wszelkie reperacje wykonujemy szybko i tanio Wrocławska 6 dom p. Bryczyńskiego

Wszelkie ofiary na rzecz bezrobotnych przysyłajcie Powiatowy Komitet Funduszu Pracy przy Starostwie Powiatowym w Ostrowie. Konto K. K. O. powiatu Nr. 189. Telefon Nr. 91. DO 911

Ogłoszenia stwarzają stały kontakt z klientami!

Zwyczajne Walne Zebranie oddziału ostrowskiego Ligi Morskiej i Kolonjalnej odbędzie się w Ostrowie w sali Hotelu „Polonia“ w piątek, dnia 20 marca 1936 r. o g. 17 Porządek obrad: 1. Wybór przewodniczącego i sekretarza 2. Przyjęcie protokołu poprzedniego zwyczajnego walnego zebrania 3. Sprawozdanie zarządu: a) prezesa, b) sekretarza, c) skarbnika 4. Udzielenie absolutorjum ustępującemu zarządowi 5. Uchwalenie programu pracy na rok 1936 6. Uchwalenie budżetu na rok 1936 7. Wybór zarządu oddziału 8. Wybór komisji rewizyjnej (3 członków z zastępców) 9. Wybór delegatów na Walny Zjazd Delegatów L. M. K. 10. Rozważenie ewentl. wniosków zgłoszonych na piśmie przed rozpoczęciem zebrania. Walne zebranie będzie prawomocne w pół godziny po wyznaczonym początku bez względu na ilość obecnych członków. Zarząd oddziału ostrowskiego Ligi Morskiej i Kolonjalnej

Sygnatura 4054/34 OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI Komornik Sądu Grodzkiego w Ostrowie II rewiru Władysław Tejsiorowski, mający kancelarię w Ostrowie, ul. St. Targowa nr. 6, na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 20 marca 1936 r. o godz. 15-ej w Antoninie, odbędzie się 1sza licytacja ruchomości, należących do Ks. Michała Radziwiłła, składających się z jasnego dywanu 4,4x5,4; perskiego dywanu 2,8x4,1; 2 waz porcelanowych malowanych (antyki), aparatu do froterowania podłóg, kufrów podróżnych, dywanów, krajobrazów i tp. przedmiotów — oszacowanych na łączną sumę zł 3435.— DO. 212 Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Ostrow, dnia 7 marca 1936 r. Komornik (—) W. Tejsiorowski

Sygnatura: 300/35 OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI Komornik Sądu Grodzkiego w Ostrowie II rewiru Władysław Tejsiorowski, mający kancelarię w Ostrowie, ul. St. Targowa nr. 6, na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 20 marca 1936 r. o godz. 15-ej w Antoninie, odbędzie się 1sza licytacja ruchomości, należących do Ks. Michała Radziwiłła, składających się z radjoaparatu „Telefunken“, 3 ekranów stojących jasnych (parawany-antyki), stołu okrągłego z blatem z czasów Ludwika XVI, gdańskiego zegaru antyku z roku 1768 — oszacowanych na łączną sumę zł 3400.— DO. 211 Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Ostrow, dnia 7 marca 1936 r. Komornik (—) W. Tejsiorowski

DLA EMIGRANTÓW 4 place budowlane w mieście korzystnie — do sprzedania Wpłaty 2,50 zł za i mógł wprost od właściciela Adres w Admin DO 198 GOSPODARSTWO sprzedam lub wdzierza wie na dobrzych warunkach 92 móre Przw Moście wprost od właściciela Adres w Admin DO 200 Różne CHIROMANTKA przepowada całego życia przeszłość, przyszłość przestrzega - Poznań, Kraszewskiego 1 — 13 DO 108 Wykonuję pierwszorzędną na druce obuwia na miarę ze wzelkiego gatunku skór i zamiszów oraz wszelkie reperacje po cenach przystępnych Kreśle się z poważaniem Stefan Herbicę OSTROW ulica Wrocławska 44 DO 205 Sprzedaż PIEKARNIA z całkowitem urządzeniem z mieszkaniem sprzedam Szajek Poznań Górna Wilda 88 DO 207 40 DRZEW morwowych 6-letnich tańszo na sprzedaż Malerska Nabyszewce DO 67

„DZIENNIK OSTROWSKI“ ukazuje się o godz 6 rano za wyjątkiem dni poświęconych. — ABONAMENT MIESIĘCZNY: w ekspedycji 1 30 zł z odnośnieniem do domu 1 50 zł przez pocztę 1 66 pod opaską w kraju 2 80 W razie wypadków spowodowanych siłą wyższą jak strajki, sabotaż, praca wydawnictwo nie odpowiada za niedostarczenie niema z abonenci nie mają prawa do odszkodowania — OGŁOSZENIA: za 1 mm ię BNE OGŁOSZENIA: słowo tytuł 15 gr. każde dalsze słowo 7 gr. Ogłoszenia płatne w Ostrowie lub agenturach zaakceptowane w Poznaniu Konto czek PKO w Poznaniu nr 208 282 — Adres Redakcji i Administracji: Ostrow, Poznański, ulica Gimnazjalna 2 telefon 131. — Administracja czynna od godziny 8-18-tej. — Ogłoszenia do najbliższego numeru przyjmujemy się do godz 14-tej dnia poprzedniego, po tym czasie dolicza się kosztu telefonu. — Niezamówionych rękopisów nie honoruje się i nie zwraca — REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY Paweł Heciak w Ostrowie Pozn — Nakładem i czcionkami Drukarni „Dziennika Poznańskiego“ Sp Akcynna w Poznaniu — ulica Pocztowa 9 — Telefon: 11-77 16-56 33-75 33-90